
平成２３年９月２９日

保護者の皆様へ

行方市市立麻生第一中学校長 薄井 則夫

不審者情報について(安全確保のお願い)

初秋の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より，本校教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。

標記の件につきまして下記のような事案が発生したという情報が入りましたので，

生徒の安全確保について十分ご配慮いただき，事件・事故に巻き込まれないようご注

意ください。宜しくお願いいたします。

記

１ 発生日時 平成２３年９月２８日(水) 午後７時頃

２ 発生場所 行方市島並地内 国道３５５号上

３ 被 害 者 女子高生

４ 犯人の特徴 年齢：３０歳くらい

身長：１７０ cmくらい 体格 小太り

服装：白色半袖Ｔシャツ

５ 状 況 上記日時場所において，自転車で帰宅中の被害者が，上記犯人に

突き飛ばされるという暴行事件が発生しました。

６ 注意喚起事項及び生徒への指導事項

※ 生徒には次のことを指導しましたので宜しくお願いいたします。

○ 夜間，薄暮時などは一人で帰宅することは控え，複数で帰る。また，明るく

人通りの多い道を使用する。

○ 不審な人を見かけたときは，すぐに１１０番通報をする。

○ 生徒に対しては，不審者事案発生の事実を伝え いかのおすしいかのおすしいかのおすしいかのおすし「ついていか

ない」「のらない」「大声を出す」「すぐ逃げる」「知らせる」を徹底する。

(１１０番の家や民家などに助けを求める。)


